
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 25. dubna 2025 

Vyhláška č. 116/2025 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 99/2012 Sb., 
o požadavcích na minimální personální zabezpečení 
zdravotních služeb, ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 116 / 2025 Sb. 

116 

VYHLÁŠKA 
ze dne 17. dubna 2025, 

kterou se mění vyhláška č. 99/2012 Sb., o požadavcích 
na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, 

ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 120 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění 
zákona č. 65/2017 Sb., k provedení § 11 odst. 4 zákona o zdravotních službách: 

Čl. I 
Vyhláška č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, 
ve znění vyhlášky č. 287/2013 Sb., vyhlášky č. 285/2017 Sb., vyhlášky č. 304/2019 Sb., vyhláš-
ky č. 357/2020 Sb., vyhlášky č. 340/2022 Sb. a vyhlášky č. 393/2023 Sb., se mění takto: 

1. V § 1 odst. 1 písm. h) se za slovo „péče“ vkládají slova „a ošetřovatelské péče v zařízeních 
sociálních služeb“. 

2. V § 1 se na konci odstavce 1 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno k), které zní: 
„k) center duševního zdraví jsou stanoveny v příloze č. 11 k této vyhlášce.“. 

3. V příloze č. 1 části I oddíle B bod 2.4 zní: 

Poznámka pod čarou č. 10 se zrušuje. 

4. V příloze č. 3 části I bodě 8 se slova „a dlouhodobé lůžkové péče“ nahrazují slovy „ , dlouhodobé 
lůžkové péče a sociálně-zdravotní lůžkové péče“ a slova „ . a II.4.“ se nahrazují slovy „až II.5“. 

5. V příloze č. 3 části I bodě 12 se slova „péče v dětských domovech“ nahrazují slovy „sociálně-
-zdravotní lůžkové péče“. 

6. V příloze č. 3 části I bod 16 zní: 

7. V příloze č. 3 části I bodě 19 písm. b) se slova „ . a II.5.“ zrušují. 

8. V příloze č. 3 části II bodě 4.1 písmeno c) zní: 

9. V příloze č. 3 části II bodě 4.1 písm. d) se slova „ , ošetřovatel nebo masér“ nahrazují slo-
vy „nebo ošetřovatel“. 



Akt č. 116 / 2025 Sb. Strana 3 

10. V příloze č. 3 části II bodě 4.1 písm. e) se slova „nebo ergoterapeut bez dohledu“ zrušují a slo-
vo „a“ se nahrazuje čárkou. 

11. V příloze č. 3 části II se na konci bodu 4.1 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno g), 
které zní: 

12. V příloze č. 3 části II bodě 4.2 se slova „ , gerontopsychiatrem nebo sexuologem“ nahrazují slo-
vy „nebo gerontopsychiatrem“. 

13. V příloze č. 3 části II bod 5 zní: 

14. Na konci textu nadpisu přílohy č. 8 se doplňují slova „a ošetřovatelské péče v zařízeních 
sociálních služeb“. 

15. V příloze č. 8 bod 1 zní: 



Strana 4 Akt č. 116 / 2025 Sb. 

16. V příloze č. 8 bod 3 zní: 



Akt č. 116 / 2025 Sb. Strana 5 

17. V příloze č. 8 se doplňuje bod 4, který zní: 



Strana 6 Akt č. 116 / 2025 Sb. 



Akt č. 116 / 2025 Sb. Strana 7 

18. Doplňuje se příloha č. 11, která zní: 

„Příloha č. 11 



Strana 8 Akt č. 116 / 2025 Sb. 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 
Poskytovatel zdravotních služeb, který je přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky oprávněn 
poskytovat zdravotní služby formou lůžkové zdravotní péče nebo domácí ošetřovatelské nebo 
paliativní zdravotní péče, musí splnit požadavky na personální zabezpečení zdravotních služeb 
stanovené vyhláškou č. 99/2012 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, 
nejpozději do 31. prosince 2026. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jejího vyhlášení. 

Ministr: 
prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 116/2025 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 99/2012 Sb.,
	o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, ve znění pozdějších předpisů
	116
	VYHLÁŠKA
	ze dne 17. dubna 2025,
	kterou se mění vyhláška č. 99/2012 Sb., o požadavcích na minimální personální zabezpečení zdravotních služeb, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 120 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění zákona č. 65/2017 Sb., k provedení § 11 odst. 4 zákona o zdravotních službách:
	Čl. I
	Čl. II
	Přechodné ustanovení
	Čl. III
	Účinnost



		2025-04-25T14:57:36+0000




